
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988675  - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL-RS

CONCORRÊNCIA 90002/2025

Às 20:55 horas do dia 29 de julho do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
FERNANDO DA ROSA PAHIM, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 172/2025, Concorrência nº 90002/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto/Fechado

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa para Execução Projeto Novo Posto de Transformador com Medição Indireta em Baixa
Tensão para o Hospital São Vicente Ferrer no município de São Vicente do Sul/RS, através de recursos da
Secretaria de Saúde/RS - Programa Avançar Mais 2024 PROA nº 24/2000-0018375-3

Entrega de propostas: De 23/06/2025 às 08:00 até 28/07/2025 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 28/07/2025 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: RS

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/07/2025 às 09:00:04
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 08:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 28/07/2025 às 09:35:42
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 28/07/2025 às 11:56:28
Prezados informo que a sessão será interrompida neste momento, para que possamos avaliar as
propostas e documentação , sendo a sessão retomada na data (29/07/2025) terça-feira às 09:00
horas.  Agradecemos pela atenção de todos os licitantes interessados.

Sistema 29/07/2025 às 09:00:30
Bom dia senhores licitantes vamos dar prosseguimento ao certame. Solicito a todos os interessados
que permaneçam conectados ao sistema.

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

28/07/2025 às 09:00:04 Abertura da sessão pública

28/07/2025 às 09:35:42 Início da etapa de julgamento de propostas

1 de 1129/07/2025 20:55



UASG 988675 CONCORRÊNCIA 90002/2025

Grupo 1

Valor estimado: R$ 153.399,4800 (total)

Situação: Adjudicado e Homologado

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para ELETROLIMA SOLUCOES E SERVICOS EM
ELETRICIDADE LTDA, CNPJ 18.656.467/0001-50, melhor lance: R$ 119.350,0000 (total)

Propostas do Grupo G1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

17.263.504/0001-05 - 17.263.504 JOSE ROBERTO MARQUES DA
SILVA TIMOTEO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 301.760,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 301.760,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

58.028.665/0001-93 - BELEM ENGENHARIA PR LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 123.473,9600 (total)  -

Valor proposta: R$ 153.399,4800 (total) Valor negociado: Não Realizado

19.516.782/0001-44 - BRG ENGENHARIA E ASSESSORIA
TECNICA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RS

R$ 119.611,5900 (total)  -

Valor proposta: R$ 153.350,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 155.736,9204 (total)  -

Valor proposta: R$ 155.736,9204 (total) Valor negociado: Não Realizado

89.044.150/0001-00 - CORFAP ENGENHARIA ELETRICA LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: RS

R$ 130.000,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 153.360,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

2 de 1129/07/2025 20:55



UASG 988675 CONCORRÊNCIA 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

44.114.018/0001-90 - DPAR ENGENHARIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 140.037,6800 (total)  -

Valor proposta: R$ 153.399,4800 (total) Valor negociado: Não Realizado

18.656.467/0001-50 - ELETROLIMA SOLUCOES E SERVICOS EM
ELETRICIDADE LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RS

R$ 119.350,0000 (total) Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 150.000,0000 (total) Valor negociado: Não Realizado

29.753.587/0001-91 - GT SOLAR SERVICOS ELETRICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 5.186.041,8000 (total)  -

Valor proposta: R$ 5.186.041,8000 (total) Valor negociado: Não Realizado

15.045.676/0001-79 - LINEA REDES ELETRICAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 139.292,3600 (total)  -

Valor proposta: R$ 142.830,0400 (total) Valor negociado: Não Realizado

49.554.873/0001-35 - PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 125.400,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 153.399,4800 (total) Valor negociado: Não Realizado

13.338.581/0001-18 - RALTEC ELETRO AUTOMACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: SC

R$ 138.850,0000 (total)  -

Valor proposta: R$ 1.637.018,2800 (total) Valor negociado: Não Realizado

08.965.654/0001-61 - RCL INSTALACOES ELETRICAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 153.399,4800 (total)  -

Valor proposta: R$ 153.399,4800 (total) Valor negociado: Não Realizado

20.066.677/0001-30 - VGA CONSTRUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 153.399,4800 (total)  -

Valor proposta: R$ 153.399,4800 (total) Valor negociado: Não Realizado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/07/2025 às 09:00:05 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

3 de 1129/07/2025 20:55



UASG 988675 CONCORRÊNCIA 90002/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 28/07/2025 às 09:24:58

A etapa fechada foi iniciada para o item G1. Fornecedores convocados poderão enviar um lance
único e fechado até às 09:29:58 do dia 28/07/2025. Fornecedores convocados apresentaram os
lances entre R$ 125.400,0000 e R$ 130.000,0000 em conformidade com o art. 24 da IN SEGES
73/2022.

Sistema 28/07/2025 às 09:29:59
A etapa fechada do item G1 foi encerrada. Os seguintes lances foram registrados pelos fornecedores
convocados: R$ 119.350,0000, R$ 119.611,5900 e R$ 123.473,9600.

Sistema 28/07/2025 às 09:29:59 O item G1 está encerrado.

Sistema  para o
participante
18.656.467/0001-50

28/07/2025 às 09:40:58

Sr. Fornecedor ELETROLIMA SOLUCOES E SERVICOS EM ELETRICIDADE LTDA, CNPJ
18.656.467/0001-50, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o
envio: 11:42:00 do dia 28/07/2025. Justificativa: Prezado licitante solicito que seja enviada a
proposta comercial atualizada através de anexo no prazo máximo de duas horas conforme subitem
II do item 8.21 do edital de licitação..

Pelo participante
18.656.467/0001-50

28/07/2025 às 10:58:17
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 10:58:17 de 28/07/2025. 24 anexos
foram enviados pelo fornecedor ELETROLIMA SOLUCOES E SERVICOS EM ELETRICIDADE
LTDA, CNPJ 18.656.467/0001-50.

Sistema  para o
participante
18.656.467/0001-50

29/07/2025 às 09:02:47

Sr. Fornecedor ELETROLIMA SOLUCOES E SERVICOS EM ELETRICIDADE LTDA, CNPJ
18.656.467/0001-50, você foi convocado para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o
envio: 11:03:00 do dia 29/07/2025. Justificativa: Senhor licitante solicito que seja realizado o
devido ajuste no subitem 1.1 do item 1, o qual o somatório total é de R$ 887,28 e na planilha
consta o valor de R$ 884,88 ocasionando uma divergência no valor total de R$ 2,40, sendo assim,
fica aberto o prazo para devido correção ajustando a planilha .

Sistema  para o
participante
18.656.467/0001-50

29/07/2025 às 09:03:45
Ajustando a planilha ao último lance ofertado no total de R$ 119.350,00, a não realização do ajuste
no prazo de 2 horas ensejará na desclassificação da empresa no certame. ATENÇÃO!

Pelo participante
18.656.467/0001-50

29/07/2025 às 09:29:47

Bom dia prezado (a), estive verificando aqui o item 1.1, considerando que o valor unitário com o
BDI informado na nossa planilha é de 110,61 x 8 UN o somatório total é de 884,88. Acredito que
na hora de lançar para conferência vocês devem ter se equivocado e utilizado o valor de 110,91
trocando o 6 pelo 9 o que resultaria o somatório de 887,28, sendo assim solicito que verifique pois
acho que os valores da nossa planilha estão corretos.

Sistema  para o
participante
18.656.467/0001-50

29/07/2025 às 09:36:07
Prezado verificado a informação repassada, de fato, houve uma inversão ao digitar os números.
Desta forma a proposta se encontra em conformidade as exigências do edital.

Sistema  para o
participante
18.656.467/0001-50

29/07/2025 às 09:36:12

O item G1 teve a convocação para envio de anexo(s) CANCELADA às 09:36:12 de 29/07/2025.
Anexos vinculados à esta convocação e enviados pelo fornecedor ELETROLIMA SOLUCOES E
SERVICOS EM ELETRICIDADE LTDA, CNPJ 18.656.467/0001-50 foram excluídos. Motivo:
Proposta aceita.

Sistema 29/07/2025 às 09:36:12
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/07/2025 09:46:12.

Sistema  para o
participante
18.656.467/0001-50

29/07/2025 às 09:47:52
Prezados conforme os documentos já enviados pela empresa referente a habilitação na fase de
proposta e os documentos em anexo no SICAF a empresa foi considerada habilitada.

Sistema 29/07/2025 às 09:47:55
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 29/07/2025 09:57:55.

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

28/07/2025 às 09:40:58

Fornecedor ELETROLIMA SOLUCOES E SERVICOS EM ELETRICIDADE LTDA, CNPJ 18.656.467/0001-50 convocado
para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 11:42:00 do dia 28/07/2025. Justificativa: Prezado licitante solicito que
seja enviada a proposta comercial atualizada através de anexo no prazo máximo de duas horas conforme subitem II do item
8.21 do edital de licitação..

28/07/2025 às 10:58:17
Fornecedor ELETROLIMA SOLUCOES E SERVICOS EM ELETRICIDADE LTDA, CNPJ 18.656.467/0001-50 finalizou o
envio de anexo.

4 de 1129/07/2025 20:55



UASG 988675 CONCORRÊNCIA 90002/2025

Data/Hora Descrição

29/07/2025 às 09:02:47

Fornecedor ELETROLIMA SOLUCOES E SERVICOS EM ELETRICIDADE LTDA, CNPJ 18.656.467/0001-50 convocado
para o envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 11:03:00 do dia 29/07/2025. Justificativa: Senhor licitante solicito que
seja realizado o devido ajuste no subitem 1.1 do item 1, o qual o somatório total é de R$ 887,28 e na planilha consta o valor
de R$ 884,88 ocasionando uma divergência no valor total de R$ 2,40, sendo assim, fica aberto o prazo para devido correção
ajustando a planilha .

29/07/2025 às 10:25:13
Fornecedor ELETROLIMA SOLUCOES E SERVICOS EM ELETRICIDADE LTDA, CNPJ 18.656.467/0001-50 teve a
proposta adjudicada, melhor lance: R$ 119.350,0000.

29/07/2025 às 20:55:31 Item homologado.

Item 1 do Grupo G1 - Serviço Engenharia
Administração Local: Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares e Mestre de obras com encargos complementares

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 5.037,6800 (unitário)

R$ 5.037,6800 (total)Unidade de fornecimento: HORA

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para ELETROLIMA SOLUCOES E SERVICOS EM
ELETRICIDADE LTDA, CNPJ 18.656.467/0001-50, melhor lance: R$ 3.450,0000 (unitário) / R$ 3.450,0000 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

17.263.504/0001-05 - 17.263.504 JOSE ROBERTO MARQUES DA
SILVA TIMOTEO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 153.399,0000 (unitário)
R$ 153.399,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 153.399,0000 (unitário)
R$ 153.399,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

58.028.665/0001-93 - BELEM ENGENHARIA PR LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 3.773,9600 (unitário)
R$ 3.773,9600 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.037,6800 (unitário)
R$ 5.037,6800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

19.516.782/0001-44 - BRG ENGENHARIA E ASSESSORIA
TECNICA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RS

R$ 3.960,0000 (unitário)
R$ 3.960,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.000,0000 (unitário)
R$ 5.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

5 de 1129/07/2025 20:55



UASG 988675 CONCORRÊNCIA 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 5.105,1849 (unitário)
R$ 5.105,1849 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.105,1849 (unitário)
R$ 5.105,1849 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

89.044.150/0001-00 - CORFAP ENGENHARIA ELETRICA LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: RS

R$ 5.000,0000 (unitário)
R$ 5.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.000,0000 (unitário)
R$ 5.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

44.114.018/0001-90 - DPAR ENGENHARIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 5.037,6800 (unitário)
R$ 5.037,6800 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.037,6800 (unitário)
R$ 5.037,6800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

18.656.467/0001-50 - ELETROLIMA SOLUCOES E SERVICOS EM
ELETRICIDADE LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RS

R$ 3.450,0000 (unitário)
R$ 3.450,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 5.000,0000 (unitário)
R$ 5.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

29.753.587/0001-91 - GT SOLAR SERVICOS ELETRICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 5.037.680,0000 (unitário)
R$ 5.037.680,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.037.680,0000 (unitário)
R$ 5.037.680,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.045.676/0001-79 - LINEA REDES ELETRICAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 1.500,0000 (unitário)
R$ 1.500,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.037,6800 (unitário)
R$ 5.037,6800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

49.554.873/0001-35 - PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 2.900,0000 (unitário)
R$ 2.900,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.037,6800 (unitário)
R$ 5.037,6800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

6 de 1129/07/2025 20:55



UASG 988675 CONCORRÊNCIA 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

13.338.581/0001-18 - RALTEC ELETRO AUTOMACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: SC

R$ 3.950,0000 (unitário)
R$ 3.950,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 153.399,4800 (unitário)
R$ 153.399,4800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

08.965.654/0001-61 - RCL INSTALACOES ELETRICAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 5.037,6800 (unitário)
R$ 5.037,6800 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.037,6800 (unitário)
R$ 5.037,6800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

20.066.677/0001-30 - VGA CONSTRUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 5.037,6800 (unitário)
R$ 5.037,6800 (total)

 -

Valor proposta: R$ 5.037,6800 (unitário)
R$ 5.037,6800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

28/07/2025 às 09:04:20 49.554.873/0001-35 R$ 4.900,0000

28/07/2025 às 09:04:40 18.656.467/0001-50 R$ 4.800,0000

28/07/2025 às 09:05:13 49.554.873/0001-35 R$ 4.700,0000

28/07/2025 às 09:10:55 15.045.676/0001-79 R$ 4.500,0000

28/07/2025 às 09:11:31 15.045.676/0001-79 R$ 4.000,0000

28/07/2025 às 09:11:41 49.554.873/0001-35 R$ 3.900,0000

28/07/2025 às 09:11:56 15.045.676/0001-79 R$ 3.500,0000

28/07/2025 às 09:12:19 15.045.676/0001-79 R$ 3.200,0000

28/07/2025 às 09:12:25 49.554.873/0001-35 R$ 3.100,0000

28/07/2025 às 09:12:42 58.028.665/0001-93 R$ 3.777,7500

28/07/2025 às 09:12:48 15.045.676/0001-79 R$ 3.000,0000

28/07/2025 às 09:12:55 49.554.873/0001-35 R$ 2.900,0000

28/07/2025 às 09:13:18 15.045.676/0001-79 R$ 1.500,0000

28/07/2025 às 09:19:56 13.338.581/0001-18 R$ 4.790,0000

28/07/2025 às 09:20:17 19.516.782/0001-44 R$ 4.000,0000

28/07/2025 às 09:20:39 18.656.467/0001-50 R$ 4.500,0000

28/07/2025 às 09:22:16 18.656.467/0001-50 R$ 3.500,0000

28/07/2025 às 09:23:15 13.338.581/0001-18 R$ 3.950,0000

7 de 1129/07/2025 20:55



UASG 988675 CONCORRÊNCIA 90002/2025

Data/hora Participante Lance

28/07/2025 às 09:27:20 58.028.665/0001-93 R$ 3.773,9600

28/07/2025 às 09:27:53 18.656.467/0001-50 R$ 3.450,0000

28/07/2025 às 09:28:58 19.516.782/0001-44 R$ 3.960,0000

Item 2 do Grupo G1 - Manutenção / Instalação de Transformadores Até 34,5kv
TROCA DE POSTEAMENTO E INSTALAÇÃO TRANSFORMADOR trifasico 225kva/25kv

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 148.361,8000 (unitário)

R$ 148.361,8000 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.109.***-*4 - FERNANDO DA ROSA PAHIM para ELETROLIMA SOLUCOES E SERVICOS EM
ELETRICIDADE LTDA, CNPJ 18.656.467/0001-50, melhor lance: R$ 115.900,0000 (unitário) / R$ 115.900,0000 (total)

Propostas do Item 2
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

17.263.504/0001-05 - 17.263.504 JOSE ROBERTO MARQUES DA
SILVA TIMOTEO
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 148.361,0000 (unitário)
R$ 148.361,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 148.361,0000 (unitário)
R$ 148.361,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

58.028.665/0001-93 - BELEM ENGENHARIA PR LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: PR

R$ 119.700,0000 (unitário)
R$ 119.700,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 148.361,8000 (unitário)
R$ 148.361,8000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

19.516.782/0001-44 - BRG ENGENHARIA E ASSESSORIA
TECNICA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RS

R$ 115.651,5900 (unitário)
R$ 115.651,5900 (total)

 -

Valor proposta: R$ 148.350,0000 (unitário)
R$ 148.350,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

8 de 1129/07/2025 20:55



UASG 988675 CONCORRÊNCIA 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 150.631,7355 (unitário)
R$ 150.631,7355 (total)

 -

Valor proposta: R$ 150.631,7355 (unitário)
R$ 150.631,7355 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

89.044.150/0001-00 - CORFAP ENGENHARIA ELETRICA LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: RS

R$ 125.000,0000 (unitário)
R$ 125.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 148.360,0000 (unitário)
R$ 148.360,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

44.114.018/0001-90 - DPAR ENGENHARIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 135.000,0000 (unitário)
R$ 135.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 148.361,8000 (unitário)
R$ 148.361,8000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

18.656.467/0001-50 - ELETROLIMA SOLUCOES E SERVICOS EM
ELETRICIDADE LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RS

R$ 115.900,0000 (unitário)
R$ 115.900,0000 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 145.000,0000 (unitário)
R$ 145.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

29.753.587/0001-91 - GT SOLAR SERVICOS ELETRICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SC

R$ 148.361,8000 (unitário)
R$ 148.361,8000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 148.361,8000 (unitário)
R$ 148.361,8000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

15.045.676/0001-79 - LINEA REDES ELETRICAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 137.792,3600 (unitário)
R$ 137.792,3600 (total)

 -

Valor proposta: R$ 137.792,3600 (unitário)
R$ 137.792,3600 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

49.554.873/0001-35 - PHC INSTALACOES ELETRICAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 122.500,0000 (unitário)
R$ 122.500,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 148.361,8000 (unitário)
R$ 148.361,8000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

9 de 1129/07/2025 20:55



UASG 988675 CONCORRÊNCIA 90002/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

13.338.581/0001-18 - RALTEC ELETRO AUTOMACAO LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: SC

R$ 134.900,0000 (unitário)
R$ 134.900,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.483.618,8000 (unitário)
R$ 1.483.618,8000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

08.965.654/0001-61 - RCL INSTALACOES ELETRICAS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 148.361,8000 (unitário)
R$ 148.361,8000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 148.361,8000 (unitário)
R$ 148.361,8000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

20.066.677/0001-30 - VGA CONSTRUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RS

R$ 148.361,8000 (unitário)
R$ 148.361,8000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 148.361,8000 (unitário)
R$ 148.361,8000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 2

Data/hora Participante Lance

28/07/2025 às 09:04:03 49.554.873/0001-35 R$ 137.000,0000

28/07/2025 às 09:04:49 18.656.467/0001-50 R$ 136.500,0000

28/07/2025 às 09:05:23 49.554.873/0001-35 R$ 136.300,0000

28/07/2025 às 09:07:06 89.044.150/0001-00 R$ 135.418,0000

28/07/2025 às 09:07:55 49.554.873/0001-35 R$ 135.200,0000

28/07/2025 às 09:09:16 44.114.018/0001-90 R$ 138.000,0000

28/07/2025 às 09:11:38 19.516.782/0001-44 R$ 140.000,0000

28/07/2025 às 09:12:47 89.044.150/0001-00 R$ 135.000,0000

28/07/2025 às 09:13:36 18.656.467/0001-50 R$ 135.900,0000

28/07/2025 às 09:14:17 49.554.873/0001-35 R$ 130.000,0000

28/07/2025 às 09:14:19 89.044.150/0001-00 R$ 132.815,0000

28/07/2025 às 09:14:24 89.044.150/0001-00 R$ 129.812,0000

28/07/2025 às 09:14:30 18.656.467/0001-50 R$ 133.900,0000

28/07/2025 às 09:14:37 44.114.018/0001-90 R$ 135.000,0000

28/07/2025 às 09:14:42 49.554.873/0001-35 R$ 129.000,0000

28/07/2025 às 09:14:47 89.044.150/0001-00 R$ 125.200,0000

28/07/2025 às 09:15:03 19.516.782/0001-44 R$ 125.000,0000

28/07/2025 às 09:15:13 49.554.873/0001-35 R$ 124.000,0000

10 de 1129/07/2025 20:55



UASG 988675 CONCORRÊNCIA 90002/2025

Data/hora Participante Lance

28/07/2025 às 09:15:13 18.656.467/0001-50 R$ 130.000,0000

28/07/2025 às 09:17:08 18.656.467/0001-50 R$ 126.000,0000

28/07/2025 às 09:17:19 58.028.665/0001-93 R$ 124.500,0000

28/07/2025 às 09:17:43 18.656.467/0001-50 R$ 123.000,0000

28/07/2025 às 09:17:49 89.044.150/0001-00 R$ 125.000,0000

28/07/2025 às 09:17:54 49.554.873/0001-35 R$ 122.500,0000

28/07/2025 às 09:18:30 58.028.665/0001-93 R$ 124.000,0000

28/07/2025 às 09:19:47 19.516.782/0001-44 R$ 122.700,0000

28/07/2025 às 09:20:19 13.338.581/0001-18 R$ 144.900,0000

28/07/2025 às 09:21:45 58.028.665/0001-93 R$ 123.000,0000

28/07/2025 às 09:21:56 13.338.581/0001-18 R$ 134.900,0000

28/07/2025 às 09:27:28 18.656.467/0001-50 R$ 115.900,0000

28/07/2025 às 09:27:33 19.516.782/0001-44 R$ 115.651,5900

28/07/2025 às 09:27:40 58.028.665/0001-93 R$ 119.700,0000

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 29/07/2025 09:46:12

Intenção de recurso na habilitação: 29/07/2025 09:57:55

11 de 1129/07/2025 20:55


